ДОГОВОР № ПБ-__- ______-16/Ф-__
на курс профессиональной переподготовки
в области бухгалтерского учета и налогообложения
г. Москва                                                                                                               «__» _____________ 201__ г.
Автономная некоммерческая организация  «Институт дополнительного профессионального образования «Международный финансовый центр» в лице Ректора Кирюхова Петра Эдуардовича, действующего на основании Устава и Лицензии серии 77 № 001457 регистрационный № 028452 от 21.03.2011 г., выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ____________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1
 По Договору Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется провести курс профессиональной переподготовки (обучение) Заказчика по программе «Профессиональный бухгалтер» по направлению:

· «Профессиональный бухгалтер – главный бухгалтер»;

· «Профессиональный бухгалтер – бухгалтер

 (нужное подчеркнуть)

1.2  Обучение проходит в период с «    »                201_ года по «   » _______ 201_ года.

1.3  Исполнитель оставляет за собой право изменять сроки проведения курса профессиональной переподготовки по согласованию с Заказчиком. Окончательные сроки проведения обучения указываются в Акте приемки-сдачи услуг.
2. Стоимость курса профессиональной переподготовки и порядок расчетов

2.1
 Стоимость обучения по Договору составляет 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей, НДС не облагается в соответствии с п.2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ.

2.2
 Заказчик обязан осуществить предоплату за услуги в размере 50% от стоимости в соответствии с п. 2.1 Договора не позднее, чем за 5 (пять) банковских дней до начала предоставления услуг, и внести оставшиеся 50% стоимости не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до окончания обучения.
3. Прочие положения

3.1
 Заказчик вправе отказаться от участия в обучении посредством направления письменного заявления Исполнителю. В этом случае Исполнитель возвращает Заказчику сумму оплаты за участие в обучении за исключением фактически понесенных Исполнителем расходов до дня получения письменного заявления от Заказчика.
3.2.
Исполнитель обязуется провести обучение в необходимом объеме и должного качества. Курс подготовки специалистов для получения аттестата профессионального бухгалтера в зависимости от уровня аттестата включает лекционные и практические занятия, самостоятельную работу, материалы для подготовки, пробные тестирования, информационно-консультационную поддержку. При этом критерием объема и качества выступает Программа подготовки и аттестации профессиональных бухгалтеров, утвержденная Институтом профессиональных бухгалтеров России (протокол № 6/15 от «27» августа 2015 г.).
3.3
 После прохождения курса профессиональной переподготовки и итогового контроля знаний, представителям Заказчика выдается Диплом о профессиональной переподготовке установленного образца.

3.4
 Исполнитель обязуется обеспечить допуск Заказчика на ближайший экзамен, который будет проходить после окончания обучения, при условии своевременного предоставления документов и соответствия Заказчика критериям допуска к экзамену.
3.5.
 Заказчик обязуется своевременно (в течение пяти рабочих дней, следующих за днем начала повышения квалификации) предоставить Исполнителю оформленный комплект экзаменационных документов, если Заказчик претендует на допуск к экзамену. В случае несвоевременного (неполного) предоставления комплекта экзаменационных документов, Исполнитель снимает с себя ответственность по вопросу допуска Заказчика к ближайшему экзамену и записывает Заказчика на один из следующих экзаменов при условии последующего предоставления Заказчиком Исполнителю комплекта экзаменационных документов в полном объеме.

3.4  Исполнитель ознакомил Заказчика с критериями допуска к экзамену и содержанием комплекта экзаменационных документов и порядком их заполнения.

3.6
 Факт выполнения Сторонами обязательств в полном объеме определяется Заказчиком и Исполнителем путем подписания акта приемки-сдачи.

3.7
 Стороны договорились о возможности использования факсимильной связи для подписания Договора и акта приемки-сдачи. При этом оригиналы документов должны быть предоставлены в разумные сроки.

3.8  Договор действует до выполнения Сторонами всех своих обязательств.

3.9  В случае нарушения своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.10 Во всем, что не указано в Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О.: ______________________________
Адрес места жительства: _______________________________________________________________________________________________________________
Паспорт: __________________________________________________________________________
Телефон: ____________________________
___________________/______________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АНО «ИДПО МФЦ»

Место нахождения:

107023 г. Москва, ул. Буженинова, д. 30 стр.1

ИНН 7718566420   КПП 771801001
Банковские реквизиты:

р/с 40703810938000003133

в ПАО СБЕРБАНК, г. Москва

БИК 044525225

к/с 30101810400000000225

Ректор _________________ (Кирюхов П.Э.)

АКТ

приемки-сдачи к договору
№ ПБ-__- ______-16/Ф-__  от «  »                              201_ г.

г. Москва                                                                                                                    «  »                201_ г.

Автономная некоммерческая организация  «Институт дополнительного профессионального образования «Международный финансовый центр» в лице Ректора Кирюхова Петра Эдуардовича, действующего на основании Устава и Лицензии серии 77 № 001457 регистрационный № 028452 от 21.03.2011 г., выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _______________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий акт приемки-сдачи о нижеследующем:

1. Стороны выполнили все обязательства, предусмотренные вышеуказанным договором.

2. Стоимость курса профессиональной переподготовки составила 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей, НДС не облагается в соответствии с п.2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ.

3. Обучение проводилось в период с «  »                           201_ г. по «  »                        201_ г.

4. Стоимость обучения, полученная Исполнителем, считается окончательной и корректировке не подлежит.

5. Стороны по качеству и срокам обучения претензий не имеют.

За Заказчика:                                                                        За Исполнителя:

_____________ / _________________/                                  _____________ / Кирюхов П.Э./